SEXTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 201210 CADERNO 2

RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo especifi cado, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares.

N° Mat. Nome
Período

Aquisitivo Período de
Gozo

01 57205632/2 ANTÔNIO CARLOS DA CRUZ VILLAS 2010/2011 01/03/12 A
30/03/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
_________________________________________
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
DIRETOR DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347368

PORTARIA Nº.101 DE 01 DE MARÇO DE 2012.
O Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura, no uso
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Interromper de 01/03/2012 a 30/03/2012, por necessidade
de serviço, o gozo das férias do servidor PAULO ANDRÉ LIMA
CAVALCANTE, Matrícula n° 5888293/1, concedida por meio da
PORTARIA Nº 061 de 03/02/2012, publicada no DOE 32.092 de
06/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
INTERINO

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347361

PORTARIA Nº. 100 DE 01 DE MARÇO DE 2012.
O Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura, no uso
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Interromper de 01/03/2012 a 30/03/2012, por necessidade de
serviço, o gozo das férias da servidora SÔNIA MARIA DE ARAÚJO
HESKETH, Matrícula n° 54184136/5, concedida por meio da
PORTARIA Nº 061 de 03/02/2012, publicada no DOE 32.092 de
06/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
INTERINO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347129

PORTARIA: 124/2012
Objetivo: para realizar atividades do Projeto Técnico do Trabalho
Social - PTTS, no referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54862975/Maria Griceia Marques Medrado (Gerente) / 1.5
diárias (Completa) / de 08/03/2012 a 09/03/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

CONVÊNIO Nº 11/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347200

OBJETO: CUMPRIR OS REQUISITOS NECESSÁRIOS À
REALIZAÇÃO PLENA DE INVESTIMENTOS EM SISTEMAS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DECORRENTES DO PROGRAMA DE
ACELARAÇÃO DO CRESCIMENTO-PAC 2
ASSINATURA: 29/02/2012
VIGÊNCIA: 02/03/2012 A 02/03/2013
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRIMAVERA
CONCEDENTE: SEIDURB
ORDENADOR DE DESPESA: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347211

PORTARIA: 125/2012
Objetivo: para apresentação do Projeto de Educação em Saúde e
Mobilização Social – PESMS, no referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555899542/Marinéa do Socorro Carvalho dos Santos
(Antropólogo) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/03/2012 a
13/03/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347245

PORTARIA: 126/2012
Objetivo: com objetivo de conduzir o veículo desta Secretaria
com a técnica da DDI, que dará continuidade à apresentação do
Projeto de Educação em Saúde e Mobilização Social – PESMS, no
referido município.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571885911/Eduardo José Andrade Moraes (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 12/03/2012 a 13/03/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346356

PORTARIA: 098/12
Objetivo: Participação em reuniões em município.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém e Alenquer/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879931/Ana Borges (Gerente/GTT) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 27/02/2012 a 02/03/2012
541934171/Rosimar Reis e Silva (Téc. Regulação) / 4.5 diárias
(Completa) / de 27/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346362

PORTARIA: 099/12
Objetivo: Fiscalização in-loco as travesias das balsas.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5852250/Antonio Neto (Diretor Geral) / 0.5 diárias (Completa) /
de 17/02/2012 a 17/02/2012
5723161712/Maria de Souza (Aux. Regulção) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 17/02/2012<br
Ordenador: Carlos Alexandre Abati

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346369

PORTARIA: 102/12
Objetivo: Fiscalização Rodoviário.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananideua e Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272486013/Miguel Maceió (Ag. Fiscal) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 17/02/2012 a 22/02/2012
2029561001/Paulo dos Santos (Ag. Fiscal) / 5.0 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346377

PORTARIA: 103/12
Objetivo: Fiscalização Rodoviária.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2039354001/Benedito do Araújo (Ag. Fiscal) / 6.5 diárias
(Alimentação) / de 20/02/2012 a 25/02/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346391

PORTARIA: 105/12
Objetivo: Participar de reuniões com ministério público.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572307713/Patricia Craveiro (Procurador Autárquico) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/02/2012 a 29/02/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346405

PORTARIA: 108/12
Objetivo: Fiscalização nas travessias de balsas.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32756551/Luiz de Carvalho (Motorista) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 17/02/2012 a 17/02/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

AVISO DE SUSPENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347064

SUSPENSÃO A PARTIR DE 15.02.2012 DA EXECUÇÃO
DO CONTRATO Nº 43/2011, FIRMADO COM JOSIANE DE

OLIVEIRA SILVA.
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 347123
Contrato: 38
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviço para recebimento de faturas
de consumo de água e ou esgoto, tributos e demais receitas.
A COSANPA pagará ao BANCO tarifa nas seguintes bases: a)
R$1,10 por recebimento através do “guichê de caixa” de
documento com código de barras padrão FEBRABAN; b)R$0,50
por recebimento através de “home/offi ce banking”, “internet”
ou auto-atendimento; c)R$0,50 por recebimento de documento
efetuado através do sistema de Débito Automático padrão
FEBRABAN.
Valor Total: 1,10
Data Assinatura: 08/02/2012
Vigência: 08/02/2012 a 08/02/2013
Inexigibilidade: 1/2012
Contratado: ITAÚ UNIBANCO S/A
Endereço: Pç Alfredo E de S Aranha, 100
CEP. 04344-030 - São Paulo/SPComplemento: Torre Olavo
Setubal
Telefone: 0000000000
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

ALTERAÇÃO DE INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE
CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347134
Nota de Empenho da Despesa: 2012/00238
Número da Alteração: 1
Data de Assinatura: 27/02/2012
Justifi cativa: Curso e Teinamento para Capacitação de Servidor
Valor: 1.615,00
Vigência: 14/03/2012 a 26/03/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16128120140980000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: MR EVENTOS LTDA
Endereço: R Sete de Setembro, Bairro: Centro, 43
CEP. 20050-003 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2122248483
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

PORTARIA Nº 121/2012 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 347163

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias e,